ETEC Professor Horácio Augusto da Silveira, São Paulo.

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N°064/01/2015 de 25/03/2015. Processo n° 2615/15

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA
TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Professor Horácio Augusto da Silveira,  faz saber aos
candidatos  abaixo  relacionados o deferimento  e  indeferimento  das inscrições  e  convoca para  AULA
TESTE,a ser realizada na ETEC Professor Horácio Augusto da Silveira, sita na Rua Alcântara, n.º113.

Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma  cópia  do  diploma  frente/  verso,  na  ausência,  cópia  da  certidão  de  conclusão  de  curso  ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Desenho Técnico (Eletrônica)

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horario

7 Tiago Pais de Oliveira 47.239.028 19:00h
8 Valdir de Aguiar Lima 20.708.924-3 19:30h

9 Samuel Fernandes Nunes 40.965.464-4 20:00h

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Projeções Ortogonais em 1º diedro conforme ABNT.
2. Corte Total, meio corte, corte parcial, corte em desvio.
3. Escalas, escala natural, redução e ampliação.

Duração máxima da aula 20 minutos
Data 16/04/2015.

2.  Componente curricular: Desenho Técnico (Eletrotécnica)

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horario

11 Flavio Porphirio 14.396.326 20:30h

13 Marcelo José da Silva 32.956.993-4 21:00h

14 Renato Di Grazia Oliveira 46.189.485-3 21:30h

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Projeções Ortogonais em 1º diedro conforme ABNT.
2. Corte Total, meio corte, corte parcial, corte em desvio.
3. Escalas, escala natural, redução e ampliação.

Duração máxima da aula 20 minutos
Data 16/04/2015.

3.  Economia e Mercado (Contabilidade)

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/ Horario

2 José Roniel de Oliveira Santos 49.548.317-5 19:00h
3 Regina Moreira Tucci 27.223.583-0 19:30h
4 Lilian Cardoso Costa da Silva 25.978.840-5 20:00h
5 Deise Faria Moraes Sinoduka 24.123.085 20:30h
6 Penha Luzia Pereira Ruiz 14.394.508-7 21:00h
10 Roberta Reimão 28.239.820-X 21:30h
15 Raul de Sá Durlo 41.932.224-3 22:00h

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Microeconomia: estrutura competitiva e não competitiva; concorrência perfeita: curva

de possibilidades de produção.
2. Introdução à economia: conceitos básicos.
3. Macroeconomia: mercado de bens monetários; inflação e índice de preços; politica

fiscal, monetária e cambial.

Duração máxima da aula 20 minutos
Data 16/04/2015.

4.  Inglês Instrumental (Eletrônica)

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG

1 Alberto Utida 7.812.082-2

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Writing: Pratica de produção escrita.
2. Listening: Compreensão auditiva através de diversas situações cotidianas.
3. Gramar Focus: Exploração dos aspectos linguísticos contextualizados.

Duração máxima da aula 20 minutos
Data 16/04/2015. Horário19:00h

5.  Inglês Instrumental (Eletrotécnica)

Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG

12 Lucia Helena Picazo 12.116.041-5

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Writing: Pratica de produção escrita.
2. Listening: Compreensão auditiva através de diversas situações cotidianas.
3. Gramar Focus: Exploração dos aspectos linguísticos contextualizados.

Duração máxima da aula 20 minutos
Data 16/04/2015. Horário 19:30h